



### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

FOLHA Nº:

DATA: 03/05/2018
------------------

**FORMA DE EXECUÇÃO:**

	( x )	INDIRETA
--	-------	----------

LPI	22.53%
-----	--------

OBRA: REFORMA EM COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA.		DATA: 03/05/2018	
LOCAL: AVENIDA MONTE BELO, CARBONITA - MG.		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: JEQUITINHONHA E MUCURI / DEZEMBRO DE 2015		( ) DIRETA	( x ) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS			LDI 23,00%

7		SERVIÇOS PRELIMINARES					
7.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES S40 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENT E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	und	-	1.159,26	1.425,89	0,00
SUBTOTAL						R\$	-
8		REMOÇÃO DE COBERTURA DANIFICADA					
8.1	COTAÇÃO	SERVIÇO DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA SEM REMOCAO	m²	-	16,07	19,76	0,00
SUBTOTAL						R\$	-
9		COBERTURA					
9.1	COTAÇÃO	SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA	m²	1.734,00	28,91	35,56	61.661,04
9.2	COTAÇÃO	COTAÇÃO SERVIÇO DE REFORÇO EM TESOURAS	und	7,00	2.883,28	3.546,43	24.825,01
9.3	COTAÇÃO	SERVIÇO DE EMENDA C/ REFORÇO EM TESOURAS	und	7,00	1.890,83	2.325,72	16.280,04
9.4	COTAÇÃO	SERVIÇO DE PINTURA EM ESTRUTURA METÁLICA	m²	1.734,00	2,46	3,03	5.254,02
SUBTOTAL						R\$	108.020,11
TOTAL REFORMA EM COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA.						R\$	108.020,11



ESTADO DE MINAS GERAIS  
Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas  
Superintendência de Projetos e Custos  
Diretoria de Custos

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARBONITA-MG				FOLHA Nº:		
OBRA: REFORÇO ESTRUTURAL PARA O GINÁSIO PROFESSOR MURILO CAITANO DE CARBONITA - MG				DATA: 03/05/2018		
LOCAL: AVENIDA MONTE BELO, CARBONITA - MG.			FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO JEQUITINHONHA E MUCURI JANEIRO/2018.			(   )	DIRETA	(   x   )	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS					LDI	22,53%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
TOTAL GERAL						R\$	292.603,52

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

RESPONSÁVEL TÉCNICO / CREA

Carimbo e assinatura do prefeito